***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

' PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO CIETE BEZERA ALVES
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 12 -ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE-CE CIETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°66/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Várzea Alegre, 28 outubro de 2025

Ao(à) Sr.ª(a).

MENESIA SIMIAO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

A vereadora Ciete Bezerra Alves com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja enviado o requerimento a

Sr: ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA; SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DE VARZEA ALEGRE.

Solicito o conserto de uma luminária pública na Rua Fático, próximo a casa de Dona Maria Medeiros,

no Bairro Serrinha.

A solicitação se justifica pela importância da iluminação pública para a segurança e bem-estar dos

moradores da referida comunidade, garantindo melhores condições de tráfego e inibindo a

ocorrência de situações de risco durante o período noturno.

(CIETE DO SINDICATO)

~ÁMARf, MUM:CIPAL DE VARZEAAL~~E
APROVADO EM:ril!!f_;.LSlZJ
~

--~~~'\IÉSIA SIMIÃO LEOi\:ARDÓ
PRESiDENTE